



World is wide and beautiful

世界で再び、観光が拡大しています。日本各地にも多くの国内外からの旅行客が訪れ、活気に溢れています。しかし一方で、観光には矛盾があります。観光は観光地の持続的な発展に寄与しますが、その発展はどこに向かうのでしょうか。経済的価値と社会的価値、その相互の円滑な発展のあり方が今、問われています。世界で観光が拡大する今、地域文化を発展させるための観光とは、観光業と地域の適切な関係とは何か。それを映像祭を通じて議論することが今年のテーマです。

地域文化と観光のこれからの形

#アドベンチャーツーリズム #文化観光 #持続可能な地域観光 #アイヌ文化とアイヌ民族

日本国際観光映像祭は地域の魅力を伝える観光映像を広く世界に届けるお手伝いをします。人類にとって旅とは何なのか、から、デジタルマーケティングや VR 映像まで。熱く語り合う映像祭を開催します。映像祭では日本の地域の魅力を含んだ映像を見出し、評価して表彰し、世界に届けるための観光映像コンテストを開催します。

第6回日本国際観光映像祭

2024年3月13日(水)~15日(金) 北海道釧路市阿寒湖開催

主催:第6回日本国際観光映像祭実行委員会

a member of the mational despensational despensatio

「第 6 回日本国際観光映像祭」 お問い合わせ 〒640-8510 和歌<u>山市栄谷 930</u>

和歌山大学観光学部木川研究室内

木川剛志(総合ディレクター,和歌山大学観光学部教授) tel. 073-457-8559 e-mail director@jwtff.world



第6回日本国際観光映像祭、観光映像募集について

世界で再び、観光が拡大しています。

日本各地にも多くの国内外からの旅行客が訪れ、活気に溢れています。しかし一方で、観光には矛盾があります。観光は観光地の持続的な発展に寄与しますが、その発展はどこに向かうのでしょうか。経済的価値と社会的価値、その相互の円滑な発展のあり方が今、問われています。世界で観光が拡大する今、地域文化を発展させるための観光とは、観光業と地域の適切な関係とは何か。それを映像祭を通じて議論することが今年のテーマです。

地域文化と観光のこれからの形

#アドベンチャーツーリズム #文化観光 #持続可能な地域観光 #アイヌ文化とアイヌ民族

日本国際観光映像祭は世界の平和と持続的な発展を望み、世界の観光映像を日本に紹介し、日本の地域の魅力を伝える観光映像を広く世界に届けるお手伝いをします。デジタルマーケティングやVR映像、観光映像のこれからを熱く語り合うシンポジウムも開催します。そして日本の地域の魅力を含んだ優れた観光映像映像を見出し表彰する、映像を世界に届けるための観光映像コンテストを開催します。日本国際観光映像祭は世界の 10 の国際観光映像祭の連携ネットワーク CIFFT の正式メンバーです。本映像祭の国際部門での受賞は世界ランキングに反映されます(日本部門はグランプリのみ加点)。また、応募された観光映像のうち優れた作品、受賞作品についてはJWTFF のホームページ、連携する観光映像ポータルサイトなどで映像祭から積極的に評価を発信し、応募作品の広報、発信力に寄与

地域の魅力が詰まった観光映像の応募をお待ちしております。

募集映像

したいと考えています。

原則として2022年1月1日以降に制作された15分以内の観光映像。 本映像祭では、以下のようなカテゴリーに基づき審査します。

7つのカテゴリー部門賞

Tourism Destinations Cities (観光誘客、観光地もしくは都市)

Tourism Destinations Regions (観光誘客、広域観光、地方観光)

Tourism Services (ホテル&リゾートや交通など)

Tourism Products (観光商品、スポーツツーリズム、グリーンツーリズムやガストロノミーなど)

City Promotion (シティプロモーションや移住促進)

VLog (個人の旅映像や Youtube 番組、個人が制作する作品)

旅ムービー (ショートフィルム形式の観光映画)

テーマ賞 SDGs in Tourism (持続可能な観光)

日本遺産映像(日本遺産を含めた映像)

ドローンを使った撮影が含まれている

VR 映像

応募方法 公式ホームページ http://jwtff.world の申込フォームよりご応募ください。

応募が切 原則として2023年12月29日

応募費用 無料

第6回日本国際観光映像祭

2024年3月13日(水)~15日(金)

北海道釧路市阿寒湖

主催:第6回日本国際観光映像祭実行委員会

お問い合わせ 〒640-8510 和歌山市栄谷 930 和歌山大学観光学部木川研究室内

木川剛志(総合ディレクター , 和歌山大学観光学部教授) tel. 073-457-8559 e-mail director@jwtff.world



紹介映像